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»اسب های آرام« در پی تهدیدات امنیتی

سریال »اسب های آرام« محصول پلتفرم اپل تی وی 
پلاس از جمله آثار روز صنعت نمایش است که در 
همین روزهای نخست، توجه بسیاری را به خود جلب 
کرده است. این سریال جاسوسی 6 قسمتی از 12 
فروردین ماه منتشر شده و تاکنون 3 قسمت آن در 
دسترس قرار گرفته است.مجموعه »اسب های آرام« 
درباره بخشی از کارکنان سرویس اطلاعات داخلی 
بریتانیا )MI5( است که به علت اشتباهات مهلکی 
در طول خدمت خود، به واحدی به عنوان »لجن زار« 
تبعید شده اند. آن ها در این واحد در عین حال که 
بخشی از وظایف این سازمان را انجام می دهند، اما 
منزلت شغلی بسیار پایین تری نسبت به کارکنان 
اصلی MI5 دارند. واحد »لجن زار« که عملا نوعی 
شکنجه گاه بــرای نیروهای خطاکار و مسئله دار 
سیستم است، توسط فردی به نام »جکسون لمب« 
اداره می شود که خود به علت دایم الخمر بودن، از 

بخش اصلی MI5 به لجن زار تبعید شده است!

این سریال کوتاه، از حضور گری اولدمن ستاره 
شاخص سینما بهره می برد که در نقش »جکسون 
لمب« جلوی دوربین رفته است. اگرچه نقش اصلی 
سریال، بر عهده جک لودن است. در این سریال 
چهره هایی چون کریستین اسکات تامس و جاناتان 

پرایس بازیگران نامزد اسکار نیز بازی می کنند.
سریال »اسب های آرام« فضایی شبیه به سریال های 
پلیسی انگلیسی مثل »بــادیــگــارد«، »شــرلــوک« و 
»مک مافیا« دارد که البته، دوز جالب توجهی از طنز 
سیاه نیز به آن اضافه شده است. سوژه چشمگیر این 
مجموعه، نقطه قوت اصلی آن است، اگرچه ریتم 
تند، صحنه آرایی درجه یک و نقش آفرینی درخشان 
بازیگران خصوصا گری اولدمن نیز به جذابیت 
آن می افزاید. این سریال تماشایی تاکنون امتیاز 
7.7 را از کاربران آی ام دی بی به دست آورده است. 
»اسب های آرام« همزمان با پخش در پلتفرم فیلیمو 

و سایت های دانلود در دسترس است.

رامین راستاد به جمع بازیگران 
سریال »آزادی مشروط« کاری 
از مسعود ده نمکی اضافه شده. 
ــازی شهاب  ایــن مجموعه بــا ب
رهبری،  محمدرضا  عباسی، 
هلیا امامی و بهنوش بختیاری اواخر فروردین ماه 

جلوی دوربین می رود.

مجتبی پیرزاده به عنوان اولین 
تجربه حضور خــود در مدیوم 
نــمــایــش خــانــگــی در ســریــال 
»مترجم« ساخته بهرام توکلی 
ــرده و در ایــن  ــای نــقــش کـ ــف ای
مجموعه با صابر ابر همبازی شده. »مترجم« در 

نماوا منتشر می شود.

پژمان جمشیدی بــرای اجــرای 
نمایش »آن سوی آینه« اثر علی 
سرابی به روی صحنه رفته و تا نیمه 
اردیبهشت  مشغول اجــرای این 
تئاتر خواهد بود. ریما رامین فر و 

الناز حبیبی از دیگر بازیگران این تئاتر هستند.

علیرام نورایی با انتشار پستی 
ــه بیماری  ــود ب ــلای خـ ــت از اب
کـــوویـــد-19 خبر داده و در 
بیمارستان به سر می برد. این 
بازیگر اکنون مسابقه »شهروند 

و مافیا« را در مقام مجری و هدایت گر روی آنتن 
شبکه سلامت دارد.

چهره ها و خبر ها

الناز حبیبی با فیلم »تورنا2« کاری 
از جواد هاشمی به سینمای آنلاین 
آمده. این فیلم محصول سال 97 
ویژه مخاطب کودک ساخته شده 
و بازیگرانی مانند اکبر عبدی، 

ارسلان قاسمی، کامران تفتی در آن حضور دارند.

محمد کاسبی که به دلیل مشکل 
قرار  جراحی  عمل  تحت  قلبی 
گرفته بود، دوران نقاهت را سپری 
می کند و وضعیتش رو به بهبود 
است. این خبر را محمود کاسبی 

برادر او در گفت وگو با میزان اعلام کرده است.

   مصطفی قاسمیان 

الهام سعیدی – پنج شنبه شب برنامه »هشتگ 
عصر جدید« که معمولا با اجرای ایمان قیاسی 
روی آنتن می رفت و به مسابقه »عصر جدید« 
می پرداخت، با اجرای احسان علیخانی و با حضور 
دو مهمان پخش شد تا ادعاهای اشتباهی که در 
ویژه برنامه تحویل سال »عصر جدید« با حضور »تارا 
صَبی« مطرح شده بود اصلاح و درباره ابهاماتی 
که به وجود آمده شفاف سازی شود. ماجرا چه 
بود و چه توضیحاتی در »هشتگ عصر جدید« 

مطرح شد؟

سلول های 	  از  استفاده  با  بینایی  معجزه 
بنیادی؟

یکی از مهمانان ویژه برنامه تحویل سال »عصر 
جدید«، دختر جوانی به نام تارا صبی بود که به 
همراه مادرش در این برنامه حضور داشت. آن ها 
ادعا کردند تارا با روش استفاده از سلول های 
بنیادی چشمش را جراحی کــرده و بعد از 21 
سال موفق شده بینایی اش را به دست آورد. در 
ایــام تعطیلات امــا کمپین معلولان مطلبی در 
رد ادعــاهــای مطرح شــده منتشر کــرد و نوشت 
درمان نابینایی از طریق سلول های بنیادی در 
دانشگاهی  و  آزمایشگاهی  پژوهش های  حد 
است و هنوز برای عموم روشندلان عملی نشده. 
»کم بینایی« صبی و نه »نابینایی مطلق« او و تکذیب 
عمل جراحی با استفاده از سلول های بنیادی روی 
چشمان او از سوی بیمارستان نیز موارد دیگری 

بود که در این مطلب به آن ها اشاره شد.

اصــاح ادعــاهــای قبلی در »هشتگ عصر 	 
جدید«

پس از اعتراض نابینایان راجع به مطرح شدن 
ادعاهای اشتباه در »عصر جدید« و دادن امید 
واهی به آن ها، احسان علیخانی در برنامه »هشتگ 
عصر جدید« به این موضوع پرداخت و با تارا صبی، 
دکتر کلانتری پزشک معالج او، دکتر لاشیئی 
فوق تخصص جراح شبکیه و دکتر عین اللهی وزیر 
بهداشت گفت وگو کرد. صبی همه صحبت های 
قبلی خود را اصلاح کرد و گفت: »کم بینا« بوده و 
آخرین عمل جراحی که انجام داده عمل »انحراف 
چشم« بوده تا ظاهر چشمش بهتر شود، اما این 
عمل باعث بهبود وضعیت دید او هم شده است. 
صبی همچنین توضیح داد که مادرش به عنوان 

فردی غیرمتخصص به اشتباه موضوع جراحی با 
سلول های بنیادی را مطرح کرده. این در حالی  
است که او نیز در برنامه تحویل ســال، سخنان 
مادرش را اصلاح نکرد. این مسئله از سوی اشکان 
آذرماسوله مجری و تهیه کننده برنامه رادیویی 
»شش نقطه« که مهمان علیخانی بود هم مورد 
انتقاد قــرار گرفت، اما پاسخ صبی این بود که 
به دلیل کمبود وقت امکان باز کردن موضوع و 

توضیح بیشتر را نداشته است!

حاشیه های حضور یاسی اشکی در »ماه 	 
عسل«

ــادرش در »عصر  ــارا صبی و م حواشی حضور ت
جدید«، جنجال حضور یاسمن )یاسی( اشکی در 
»ماه عسل« احسان علیخانی را تداعی می کند. 
سال 97، اشکی در این برنامه از بیماری ناشناخته 

خــود با علایمی مشابه بیماری ایــدز و ویــروس 
HPV صحبت کرد. او درباره واکسن این بیماری 
و نیاز به جمع آوری پول برای تولید انبوه واکسن 
HPV نیز توضیح داد. پس از این برنامه گروهی 
از پزشکان و استادان دانشگاه با انتشار بیانیه ای 
راجع به صحبت های او اعتراض کردند و مطالب 
مطرح شده را غیرعلمی، غیرمستند و خلاف 
واقع دانستند. سورنا ستاری معاون علمی رئیس 
جمهور وقت نیز اعلام کرد این واکسن در مرحله 
بالینی است و نیازی به جمع آوری پول نیست. 
احسان علیخانی هم در »ماه عسل« توضیح داد 
این موضوع از لحاظ علمی و تخصصی در وزارت 
بهداشت بررسی و به این برنامه پیشنهاد شده 
بوده و همه استعلام های لازم را انجام داده بودند. 
او همچنین مسئولان را به گفت وگو با یکدیگر 

دعوت کرد.

ــاه از آغــاز  کــریــم بــابــایــی- بــا گــذشــت یــک م
اکران نوروز، فروش پایین فیلم ها و شمار کم 
تماشاگران آن ها زنگ خطر را برای سینمای 
ــت. هیچ کدام  1401 بــه صــدا درآورده اس
ــوروز به نیم میلیون نفر  ــران ن از فیلم های اک
تماشاگر نیز نرسیدند و کل فیلم های اکران 
ــرز یــک میلیون بلیت  ــوروزی بــه تــازگــی م ــ ن
فروخته شده را رد کرد. مجموع فروش 7 فیلم 

نیز کمتر از 40 میلیارد تومان شده است.
همه این ارقــام در حالی است که پیش بینی 
می شد با فروکش کردن کرونا و صد درصدی 
شدن ظرفیت سینماها، استقبال مخاطبان 

از فیلم ها که آثاری تماشاگرپسند و متنوع اند، 
بسیار بیشتر باشد، اما به نظر می رسد بلیت 
45 هزار تومانی سینما، مانع از این اتفاق شده 
اســت. جالب است بدانید فــروش فیلم ها به 
انــدازه ای پایین است که حتی با وجود گرانی 
ــم فــروش  ــا رق ــدی بــهــای بلیت، ام 50 درصـ
فیلم ها نیز نسبت به سال 1400 کمتر شده 
است! در روزهــای پس از تعطیلات نــوروزی، 
به صورت میانگین سینمای ایران حدود 35 

هزار مخاطب و یک میلیارد تومان فروش روزانه 
دارد، در حالی که آذرماه 1400، فروش روزانه 
سینمای ایران حدود 45 هزار نفر روزانه و یک 

میلیارد و 100 میلیون تومان بود!
به زبــان ســاده، بالا بــردن بهای بلیت، نه تنها 
مخاطب را کاهش داده، بلکه حتی رقم فروش را 
نیز پایین آورده است. این همان اتفاقی است که 
پیش از گران شدن بهای بلیت سینما، بسیاری 
راجع به پیامدهای آن هشدار داده بودند، اما 

مــورد توجه اصناف تهیه کننده، سینمادار و 
پخش کننده قرار نگرفت و تصمیم گرانی 50 

درصدی بلیت سینما، تثبیت شد.
با همه آن چه گفته شد، به نظر می رسد این 
وضعیت، طلیعه ای است از آن چه که سینمای 
ــا بلیت 45 هــزار  ایـــران در ســال 1401 ب
تومانی پیش رو خواهد داشــت؛ چراکه همه 
ــران خواهند  فیلم هایی که در طول سال اک
شد، به اندازه »روز صفر«، »موقعیت مهدی«، 
»شادروان« و حتی »سگ بند« پرستاره، جذاب 
و تماشاگرپسند نیستند و فیلم های ضعیف تر، 

لاجرم فروش پایین تری نیز خواهند داشت.

اکران نوروزی ، اولین قربانی بلیت 45 هزار تومانی

فیلم روز


